COMUNE DI MONGIUFFI MELIA
CITTA® METROPOLITANA DI MESSINA

P zza S, Nicols 8 (ME) 98030 — Tel 0942- 20006-20263 Fax (194220062
¢ . 87000390838 - PIVA 00463870832
c-miail: Emmmcmmunw Pﬂfﬂmmllﬂ.'“_lﬁﬂﬂﬂﬂm—'l

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N. 66

OGGETTO:0ORGANIZZAZIONE EVENTO DI SENSIBILIZZAZIONE AMBIENTALE NEI GIORNI
3 E 4 GIUGNO 2022 DA PARTE DELLA CONSULTA GIOVANILE DI DI MONGIUFFI MELIA .
ATTO DI INDIRIZZO ED ASSEGNAZIONE RISORSE AL RESPONSABILE DELL’AREA
AMMINISTRATIVA

I"anno duemilaventidue addi 27 del mese di Maggio alle ore 16:00 nella sede Municipale di Mongiuffi
Melia.

Previa l'osservanza delle formalita prescritte dalla vigente normativa, vennero oggi convocati a seduta i
componenti della Giunta Comunale.

All'appello risultano:

PRESENTI | ASSENTI |
D'AMORE Rosario Leonardo Sindaco X
LONGO lLeonardo Salvator: Vice — Sindaco X
LONGO Angelo Marcello Assessore X
SILIGATO Antonina Sebastiana Assessore x
3 1
TOTALE

Assume la Presidenza il Sindaco , Dott. D" Amore Rosario I.conardo

Assiste il Segretario Comunale, Dott. Fallica Pietro Vincenzo . il quale provvede alla redazione del
presente verbale

Essendo legale il numero deghi intervenuti, il Sindaco dichiara aperta la seduta per la trattazione
dell'ogeetto sopra indicato.

LA GIUNTA

VISTA la proposta di deliberazione il cui testo ¢ trascritio nel documento allegata che forma parte
integranie e sostanziale della presente deliberazionc.

CONSIDERATO che la proposta & munita dei pareri favorevoli ¢ della attestazione prescritti dagli artt. 33 e 33
della Legge 8/6/90, n° 142 ( come recepito dalla legge regionale 11/12/1991, n® 48, art. | comma 1, lett. i) riportati
in calce alla proposta medesima

FATTO PROPRIO il contenuto formale ¢ spstanziale del provvedimento proposto,

Con volazdone unanime

DELIBERA
La proposta avente I'oggetto ivi indicato;

E' APFROVATA

Rendendo il presente provvedimento immediatamente esccutivo ai sensi € per eli
effetti dell’art. 12 comma 2 della L.R. 44/91.




Comune di Mongiuffi Melia
Citta Metropolitana di Messina
Atti istruttori da sottoporre alla Giunta Municipale

P T Tt b kR R

OGGETTO: ORGANIZZAZIONE EVENTO DI SENSIBILIZZAZIONE AMBIENTALE NEI
GIORNI 3 E 4 GIUGNO 2022 DA PARTE DELLA CONSULTA GIOVANILE DI MONGIUFFI
MELIA. ATTO DI INDIRIZZO ED ASSEGNAZIONE RISORSE AL RESPONSABILE
DELL’AREA AMMINISTRATIVA

IL SINDACO

Premesso:

_ che & intendimento della Consulta Giovanile di Mongiuffi Melia organizzare un evenio di
sensibilizzazione ambientale nei giomi 3 e 4 giugno 2022; )
- che con nota assunta al protocollo del comune di Mongiuffi Melia ai nn. 2642 ¢ 2643 del 20 maggio
2022 il presidente pro tempore della Consulta Giovanile ha richiesto all’ente la concessione di un
contributo economico per le spese necessarie per la realizzazione del suddetto evento, nonché
Iautorizzazione all’utilizzo di una parte della parete sovrastante I’anfiteatro del parco urbano per la
realizzazione di un murales attinente alla manifestazione delle dimensioni di 3x2 metri;

- che si ritiene di dover concedere il contributo economico richiesto alla Consulta Giovanile di
Mongiuffi Melia nella misura pari ad € 400, 00, al contempo assegnando al responsabile dell’area
amministrativa, quale responsabile competente, la risorsa economica necessaria per procedere alla
successiva liquidazione, dietro presentazione del rendiconto delle spese effettivamente sostenute;

- che si ritiene, inoltre, di dover concedere alla Consulta Giovanile di Mongiuffi Melia, per la
realizzazione di un murales attinente alla manifestazione in questione, |'autorizzazione all'utilizzo di

una parte della parete sovrastante I’anfiteatro del parco urbano comunale, come individuata dalla
planimetria allegata;

Atteso:

- che il comune di Mongiuffi Melia non ha ancora approvato il bilancio di previsione per il triennio
202212024 e che attualmente & autorizzato, ai sensi dell’art. 163, comma 3, del d. lgs. 18 agosto 2000,
n. 267 all’esercizio provvisorio;

- che, ai sensi dell’art. 163, comma 5, del d. Igs. 18 agosto 2000, n. 267, nel corso dell’esercizio
provvisorio, gli enti possono impegnare mensilmente, unitamente alla quota dei dodicesimi non
utilizzata nei mesi precedenti, per ciascun programma, [...] per importi non superiori ad un dodicesimo
degli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di previsione deliberato I’anno precedente, ridotti
delle somme gia impegnate negli esercizi precedenti e dell’importo accantonato al fondo pluriennale
vincolato, con I’esclusione delle spese: a) tassativamente regolate dalla legge; b) non suscettibili di
pagamento frazionato in dodicesimi; c) a caratiere continuativo necessarie per garantire il
mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della
scadenza dei relativi contratti;

- che la spesa che si intende effettuare con I'atto che sara deliberato & pienamente rispettosa del limite
dei dodicesimi imposto dall’art. 163, comma 5, del d. lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visti:

-1’0. A. EE. LL. vigente nella Regione Sicilia;
- il d. gs. 18 agosto 2000, n. 267;

- il vigente statuto comunale;

- il vigente regolamento comunale sul funzionamento degli uffici e dei servizi;




Tutto cid premesso, visto e considerato

PROPONE DI DELIBERARE
1) di DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante € sostanziale della presente proposta,
2) di CONCEDERE alla Consulta Giovanile di Mongiuffi Melia un contributo economico della misura
di € 400, 00 per la copertura delle spese necessarie per la realizzazione dell’evento di sensibilizzazione
ambientale che sara organizzato dalla medesima nei giorni 3 e 4 giugno 2022;
3) di ASSEGNARE alluopo al responsabile dell’area amministrativa, quale responsabile competenic,
12 risorsa economica pari ad € 400, 00, prenotandola al cod.®S©1A cap. 1953|3€del bilancio di
previsione 2021/2023, esercizio 2022, dando atto che lo stesso provvedera alla successiva liquidazione
in favore della Consulta Giovanile di Mongiuffi Melia dietro presentazione del rendiconto delle spese
effettivamente sostenute;
4) di DARE ATTO che la spesa che si intende sostenere con I'atto che sard deliberato risulta
pienamente rispettosa del limite posto dall’art. 163, comma 5, del d. Igs. 18 agosto 2000, n. 267,
5) di AUTORIZZARE la Consulta Giovanile di Mongiuffi Melia, in persona del proprio presidente pro
tempore, per la realizzazione di un murales attinente alla manifestazione in questione, all’utilizzo di
una parte della parete sovrastante I’anfiteatro del parco urbano comunale, come individuata dalla
planimetria allegata -z
6) di DICHIARARE, ai sensi dell’art. 12, comma 2, della L. r. 3 dicembre 1991, n. 44, I’atto che sard
deliberato immediatamente esecutivo stante 1’urgenza di provvedere in merito, essendo oramai

prossima la data fissata per I'evento di sensibilizzazione ambientale che sara organizzato dalla Consulta
Giovanile di Mongiuffi Melia.




